














(i) shprehimisht me anë të një Vendimi të Asamblesë së Përgjithshme të marrë me 
shumicë unanime; 

(ii) do të urdhëroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise – duke nenshkruar 
dokumentet / instrumentet e pagesave; 

(iii) do te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave 
kontabel te Shoqerise;  

(iv) do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe 
raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen 
e fitimeve, ia paraqet per miratim Asamblese se Pergjithshme;  

(v) do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi te hershem per 
rrethanat qe kercenojne ekzistencen e Shoqerise;  

(vi) do te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shoqerise, 
sipas kerkesave te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 “Per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit”; 

(vii) do t’i raportoje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e politikave tregtare dhe 
per realizimin e veprimeve me rendesi te veçante per veprimtarine e Shoqerise; 

(viii) do te pergatise te gjitha planet per zhvillimin dhe operimin e Hidrocentraleve;  
(xii) do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shoqerise per cdo nivel, 

perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme, konsulente, agjente, do te 
percaktoje kompetencat dhe detyrat e tyre, si dhe do te percaktoje shperblimin e 
tyre; 

(ix) te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shoqerite Tregtare, duke pasur 
parasysh respektimin ne cdo rast te kufizimeve te parashikuara nga ky Statut, si 
dhe detyrat e dhena me Vendim te Asamblese se Pergjithshme.  

Asambleja e përgjithshme, në bazë të një vendimi të marrë me shumicën e përcaktuar sa 
me siper, ka të drejtë të ngrejë padi përpara gjykatës kompetente për shfuqizimin e 
vendimeve të administratorëve, si pasojë e shkeljes së rëndë të ligjit ose të statutit dhe/ose 
padi të tjera që parashikon ky ligj ose statuti ndaj administratorëve apo ortakëve. 

Neni 15 

Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit 

Detyra e Administratorit përfundon në rast se: 

1.  personi nuk është më Administrator sipas parashikimeve të Ligjit përfshirë edhe 

parashikimet e pikës 6 të nenit 95 të Ligjit; 

2.  personi vuan ose mund të vuajë nga çrregullime mendore; 

3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike; 

4. jep doreheqje nga detyra duke njoftuar shoqerine; 

5. vdekjeje; 

 








